2007年 3月 和歌山県障害者スポーツ協会 第 2号 《1》

五 五

"
編泰ィ考行||‐ |‐■|‐

■|||||
和歌山県障害者スポ■ツ協会

raじx=..|IⅢⅢI

今辱FI‐ |1岬|1亨|111
和歌山市毛見14371218 1 11

‐県子ども・障害者相談センタニ内

会長就任にあたって

和歌山県障害者スポーツ協会  会 長  仁  坂  吉  伸

会員の皆様には、平素から障害者スポーツの振興と発展にご協力たまわり、厚くお礼申し上げます。

昨年 12月 の知事就任に伴い、和歌山県障害者スポーツ協会の会長に就任いた tン ました。

当協会は、障害者スポーツの振興に寄与するため、「和歌山県身体障害者スポーツ協会」と「和歌山

県ゆうあいスポーツ協会」が統合し、平成 17年 4月 に 「和歌山県障害者スポーツ協会」として新た

にスター トし、 2年が経過しようとしています。

この間、協会運営に関して、役員の皆様をはじめ障害者スポーツ推進に携わる多くの関係者の皆様

のご協力に深く感謝申し上げます。

今後は、更に組織拡充に努め、障害者スポーツの中核団体として、より多くの関係者に積極的に参

加いただけるよう働きかけて参りたいと考えております。

平成 19年度は、第 7回和歌山県障害者スポーツ大会の開催、第 7回全国障害者スポーツ (秋 田わ

か杉)大会への選手派遣及びフレンドシップ (ボ ッチャ)競技やスポーツ教室開催など、障害者スポ

ーツ 。レクリエーションの中心的な事業を引き続き実施して参 ります。

県では、第 70回 (平成 27年)国民体育大会を招致することを決定したところですが、協会とし

ては同時開催される第 15回全国障害者スポーツ大会に向け取り組んで参ります。

こうした大会を通して、特に、重度の障害者や日常的にスポーツ 。レクリエーションに親しむ機会

の少ない障害者の方々に、気軽にスポーツを楽しみ、仲間との交流を深めていただく機会を提供する

とともに、年間を通じて、障害者の方々の社会参加を支援して参 りたいと考えております。

更に、協会事業への参画をはじめ、スポーツ指導員や様々なボランティアの方々との連携を強化し、

より広がりのあるスポーツ振興策を展開し、障害者の方々がスポーッを通じてより楽しく豊かな日常

生活を送ることができるように支援して参 ります。

スポーツは、障害がある、なしに関わらず誰もが参加し、楽しめるものでなければなりません。和

歌山県障害者スポーツ協会は、今後もより多くの方々がスポーツに親しめる環境づくりを目指して、

より積極的な活動を展開して参ります。

皆様方の、なお一層のご協力、ご支援をたまわりますようお願い申し上げます。

《2》 第 2号 和歌山県障害者スポーツ協会 2007年 3月

鶴 鐵 洟 朦太魏

平成18年 10月 14日 (土)か ら3日 間兵庫県神戸市を中心に 「はばたこう ともに今から ひょうご

から」のスローガンのもと盛大に開催され、本県から選手 。役員 56名が参加し、 5競技に出場した

結果、金メダル 8個、銀メダル 8個、銅メダル 3個の成績を納めました。各選手の成績は下記の表の

とおりです。

第 7回大会 「秋田わか杉大会」は10月 13日 (土)～ 15日 (月 )秋田県秋田市を中心に開催されます。

第 6回 全国障害者スポーツ大会成績表

氏   名
年齢
区分

障害
区分

競技名 種 目 名 記  録  順位 種 目 名 記   録 順 位

梅本 敦夫 l 肢 Ⅱ 陸上 砲丸投 4m30cm l ノフトボール投 18m05cm 1

小西 秀樹 青年 知 的 陸 上 走幅ツL______」 3rn21cm 5 ノフトボール投 31m45cm 6

西村  幸 青年 知 的 陸 上 50m 10秒44 6 ノフトボール投 13rn53cm 4

小山 岡」司 青年 知 的 陸 上 50m 7秒 95 5 100m 15秒 13 b

土月巴 良和 少年 矢日白も 陸 上 ソフトボール投 53m56cm 5 100m 28秒 23 8

嶋田 拓生 1 視 覚 陸 上 砲丸投 8m84cm 1 ハンドボール投 40m03cm 1

堀端  強 青年 知 的 陸 上 ソフトボール投 59m74cm 4 100m 13秒06 4

西村 良介 1 肢 I 陸上 走幅跳 4m61cm 2 100m 13秒48 4

嶋本 展仁 2 肢 Ⅱ 陸上 ソフトボール投 17m72cm 2 1500m 4分 7秒 88 2

井本 博文 1 聴覚 陸 上 1500m 5分 19秒35 4 ハンドボール投 26m01cm 5

玉置 堅蔵 1 月支 I 水 泳 50m自 由形 42秒98 1 25m自 由形 20秒 01 l

中本 健太 1 視 覚 水 泳 50m自 由形 36秒 07 2 50mバタフライ 40秒36 1

前山 吉哉 青 年 知的 水 泳 50m自 由形 39秒 58 6 25m自 由形 16秒48 5

前川 英三 2 肢 I 卓 球 一般卓球
つ

″

馬場 康平 1 聴 覚 卓球 一般卓球 3

藤岡lll一郎 青 年 知 的 卓球 一般卓球 3

片山 由美 少 年 知的 卓 球 一般卓球 2

高野 徳仁 1 肢体 フライングディスクディスタンス・メンズ'ス タンディング 14m17cm 6 アキュラシー'ディス―卜.5 4射 5

小森  淳 青年 知 的 フライングディスクディスタンス・メンズ・スタンディング 42m44cm 1 アキュラシー・ディス―卜.5 8射 2

九鬼 孝哉
，

″ 肢体 フライングディスクディスタンス・メンズ・スタンディング 21rn77cm 5 アキュラシー・ディス―卜.5 4射 6

谷本 京子 2 肢体 フライングディスクレディース・スタンディング 20m15cm 3 アキユフン~'ア イス―卜.5 0射 6

矢田 晴信 少年 知 的 ボウリング ボウリング 534点 2

山口 忠士 青年 知 的 ボウリング ボウリング 324点 5

丼戸 貴浩 青年 知 的 ボウリンク ボウリング 420ブ点 6

2007年 3月 和歌山県障害者スポーツ協会 第 2号 《3》

(ボ ッチャ競技)

平成 18年 11月 23日 (祝)和歌山県立

体育館において、フレンドシップ2006(ボ
ッチャ競技)を 開催しました。

県内各地から、 31チームの参加がありま

した。
重度障害者の方も楽しめる競技で、昨年よ

り5チーム多い参加でした。成績は、下記の

表のとおりです。

成績表

平成 18年 12月 10日 (日 )和歌山県

立体育館において、「第 25回和歌山県

障害者卓球選手権大会」を開催したとこ

ろ、県内外から152名の参加がありました。

場内では熱戦が繰 り広げ られ、観客席

からの応援も多く、盛会のうちに開催で

きました。

第25口穂歌山県障害者卓球選手権大会

決勝リーグ

(予選 1位チーム)

オープンの部

(予選 2位チーム)

オープンの部

(予選 3位チーム)

オープンの部

(予選 4位チーム)

1位 1    高 野 口 ふ れ 愛 ひまわり会 卓友会イエロー

2位 橋 本 有田市  C 和歌山 SGC B 有田市 A
3位 南 西 哲人' SⅢ 紀   和 チームスミヤ

盪 計饗 優 勝 第 2位 第 3位

部
・
の

体

覚

肢

視

男 子
柳井 忠嗣

(愛知・レスポアール)

熊石 克彦
(わかやま卓友会)

森田 秀樹
(大 阪,長居卓友会)

女 子
間瀬ふ じ子

(愛知・レスポアール)

大岩 循子
(愛知・レスポアール)

藤岡 明美
(徳 島県)

子

部

椅車

の

男 子
佐竹 三雄

(大阪・長居卓友会)

宮本  実
(しんぐう卓集会)

平瀬 富夫
大阪・舞洲卓球クラブ

女 子
佐竹  恵

(大 阪。長居卓友会)

妹背 雅子
(わかやま卓友会)

出口 勝子
(わかやま卓友会)

聴 覚 の 部

男 子
米澤 拓真
(わかやま卓友会)

木和田賢司
(大阪市)

出木浦政雄
(広 島県)

女 子
竜神 ふ じ
(わかやま卓友会)

出木浦真由美
(広 島県)

Ｔ

部

ＴＳ

の

男 子
北 口  豊

(和歌山市)

東  克己
(和歌山市)

野尻  誠
(和歌山市)

女 子
小谷かず代

(大 阪府)

遠藤喜久枝
(大阪府)

雑賀 さお り
(和歌山市)

立
ロ

ト

の
ツ
球

マ
卓

女 子
山本 伸子
(わ かやま卓友会)

中畑 博美
(和歌山市)

オ ー プ ン競 技 梶ケ山 繁
(わかやま卓友会)

塩谷 全徳
(和歌山市)

阪中 理展
(本町クラブ)

和田 豊彦
(し んぐう卓集会)

女 子 最 優 秀 選 手
和田 佳奈
(し んぐう卓集会)

車椅子最優秀選手
妹背 雅子
(わかやま卓友会)

敢 賞闘

坂口美智代
(西浜クラブ)

久米 康之
(大 阪.長居卓友会)

《4》 第 2号 和歌山県障害者スポーツ協会 2007年 3月

平成 管8年度福鰻甦吻響毬ソ鐘褥員は隆鰺彰浚
財団法人 日本障害者協会公認初級スポーツ指導員養成講習会を和歌山県子ども 。障害者相談センターにおいて

平成 19年 2月 17日 (土 )。 18日 (日 )・ 24日 (土 )。 25日 (日 )の 4日 間にわたり、開催しました。

今年は 26名が、障害者の理解やスポーツ実技など24時間の講義を受講 し、初級スポーッ指導員の活動について

学びました。

受講者 の ア ンケ ー トか ら (抜粋 )

○ 内容が濃 く、実技も楽しめました。 も

つと気軽に参加できるようにPRし た ら

良いと思います。

○ 視覚障害での体験は、おおいに参考に

なりました。

○ スポーツ指導員の位置づけがわか り、

たくさんの講師の先生の話を聞けてよか

った。

○ 「障害は病気ではない」「できることを

勧めていく」精神がはっきりしていてわ

かりやすかった。

○ 一般の方から見ると「特別なスポーツ」

と思われているが、工夫によって健常者

も一緒にできることを知ってもらえたら、

もっと盛 り上がるかもしれない。

○ 講師の方々の個性あふれる講習を受け、

自分も人に何か伝える時、参考になり勉

強になりました。

○ この講習会で、私が一番無知であった

と思うことは、障害をもった人たちがス

ポーツをするということが、あまり浸透

していないということです。

f ‐,■■1警  ｀

矮鮨 曖餃燎褥釉鰺令⑬瞼瞑鼈餞
今年度は、水泳・カヌー・卓球 。ボッチャ・テニス・

フライングディスク・ボウリング・アーチェリーの教室

を開催しました。

それぞれのスポーツの基本とルールをまなびながら、

参加者との交流を進めました。

2007年 3月 和歌山県障害者スポーツ協会 第2号 《5》

車綺子バスケット テニス
部会長 山下 敦美

連絡先 和歌山市毛見 1451福 祉工場内

TEIL0 7 3-445-5722
練習 日 毎週火・金曜 日 午後 6時～ 9時

場 所 県子ども 。障害者相談センター体育館

部会長

連絡先

練習日

場 所

村田 章

和歌山市堀止南ノ丁 2-16
TttL 0 7 3-422-8674
毎週木曜 日 午後 5時～

県子ども 。障害者相談センター体育館

グラウンド・ ゴルフ部会長 田中 健治

連絡先 和歌山市塩屋 6-1-10
TttL 0 7 3-444-9146
FAX073-444-8592

クラブ わかやま卓友会事務局 中嶋

073-482-8547
練習 日 毎月第 1・ 3土曜 日 午後 1時～

練習 日 毎月第 2・ 4日 曜日 午後 1時～

県子ども 。障害者相談センター体育館

しんぐう卓集会事務局 宮本

0735-22-7071
練習 日 毎週月曜 日 午後 7時～

新宮市老人福祉センター

練習 日 毎週土曜 日 午後 7時～

青少年勤労センター

部会長 楠木 祥瑞

連絡先 和歌山市粟 56-1
タキマンション210
TEL073-454-8078

カヌー
部会長 岡本 浩充

連絡先 和歌山市中之島 1497
(阪 回印刷所内・阪回まで )

TEL073-474-2261

部会長 山本 敏雄

連絡先 和歌山市古屋 77-8
TEL073-453-0758

練習 日 毎月第 1・ 3日 曜 日 午後 1時～

場 所 県子ども 。障害者相談センター

アーチェリー
部会長  尾崎 直彦

連絡先 和歌山市伊太祈曽456
TEL073-478-3600

クラブ 和歌山SSKア ーチェリークラブ

琴の浦アーチェリークラブ

練習日 毎週土曜日 午後 1時～

毎月第 2・ 4日 曜日 午後 1時～

場 所 県子ども 。障害者相談センター

バドミントン
部会長 古川 晃

連絡先 岩出市曽屋 106… 7

TEIL0 7 3 6-62-6244
練習日 毎週日曜日 午後 5時～

毎週月曜日 午後 6時～

場 所 県子ども 。障害者相談センター体育館

《6》 第 2号 和歌山県障害者スポーツ協会 2007年 3月

平 成 19年 度 事 業 計 画 (平成_19年 4月 1日 ～平成 20年 3月 31日 )

大阪府身体障害者卓球大会

第11回神戸カップGG交歓大会

第10回 アンリミテッドアーチェリー

大会

第27回近畿身体障害者アーチェリー

選手権大会

第2回すさみカップGG大会
2007障 害者バドミントンクラブ大阪

交流大会

古座川カヌーツーリング
テニス神戸オープン

車いすバスケットボール近畿連盟

評議員会
ワイズマンズテニス大会

堺市金岡体育館
神戸しあわせの村
1大阪長居スボーツセンター

|り

'サ

ンプラザ大阪グラウ|
ンド
すさみ町シーパレス

大阪市長居スポーツセン

ター

古座川

神戸しあわせの村
大阪市舞洲身体障害者スポ
ーツセンター

シーサイド・テニスガーデ
ン舞洲

上旬  1琴ノ浦障害者カヌー教室 子ども・障害者相談セン
ター

13～ 16 1全国ろうあ者体育大会 岡山県

15  1車いすバスケットボール近畿連盟評 1奈 良県心身障害者福祉セン

会               |タ ー

16  1車いすバスケットボール第25回技 1奈良県心身障害者福祉セン

習会           ター

第19回東海障害者バドミントン選手

権大会

下旬  1平成19年度近畿地区GG交歓大会 兵庫県

16

16

未定

中旬

20～ 23

23

23

4回和歌山オープン卓球バレー大会1県立体育館
2回白浜シャングリラ大収穫祭大会1白浜町シャングリラ

TAMUROテニス大会 大阪府二色浜公園
パラマウントチャレンジカヌー全国 1未定
大会

1

7～ 8

8

22

22

22

中旬

26～ 27

29

未定

未定
大阪金岡陸上競技場

大阪市舞洲障害者スポーツ
センター

紀の川市
大阪市
紀三井寺陸上競技場

和歌山市 県アーチェリー

場
大阪市舞洲障害者スポーツ
センター

神戸しあわせの村

県子ども,障害者相談セン

ター・関西電力琴

ブランズウィックスポルト

和歌山
スポーツドーム岸fE田

3  1近畿障害者交友卓球大会
13  1全 関西春季アーチェリー大会

中旬  はいしま卓球大会

中旬  1第 8回紀北地区GG交流大会
19～ 20 1近畿ろうあ者体育大会
20  1第 7回和歌山県障害者スポーツ大会

20  1和 歌山県アーチェリー協会国体予選

第7回全国障害者スポーツ大会車いす
バスケットポール近畿地区予選大会
のじぎく杯アーチェリー大会

第7回和歌山県障害者スポーツ大会

(水泳・卓球・アーチェリー。フライ
ングディスク・ボウリング)

岸和田かんかん
「10HANAフ ェスティバル」

全国ろうあ者体育大会       1未定
FIDチ ャンピオンシップ大会   1横浜市
第7回全国障害者スポーツ大会壮行式1県庁前広場

第7回全国障害者スポーツ大会  1秋田県

和歌山県アーチェリー協会菅井杯 1和歌山市 県アーチェリー

29～ 11/6

下旬
3

3～4

4

4

10～ 11

11

11

18

中旬

24～ 25

知的障害者卓球世界選手li     l千葉県
平成19年和歌山市GG協会秋季大会 和歌山市
第18回和歌山市肢体障害者GG大会 和歌山市砂の丸広場
17回 日本障害者バドミントン選手 1愛知県

第5回全国身体障害者GG大会   1岐阜県長良川競技場

枚方市長杯ふれあい車椅子テニス大会1枚方市王仁公園
第9回琵琶湖カップ健康GG大会  1滋賀県希望ヶ丘

神戸カップ車椅子テニス大会    1神戸しあわせの村

第3回ふれあいインドアアーチェリ 1県子ども,障害者相談セン

フレンドシップ2007大 会      1県立体育館
日置川カヌーツーリング大会    日置川

第8日本州最南端串本GG交流大会 1串本町

大阪府知事杯車椅子テニス大会   1深北緑地公園

暑島]鼎螢[言層曾讐詈素醤手権大会慣巫
舞洲

第11回びわ湖杯身体障害者インドア・滋賀県立障害者福祉センタ

アーチェリー大会

第30回記念近畿車椅子バスケットボ 1和歌山ビッグホエール

ペアー大会,シ ャングリラカップ大会1白浜町シャングリラ

8回ファインプラザ大阪バドミン

和歌山市
熊野||

白浜町シャングリラ

鳥取県泊村
名古屋市障害者スポーツセ

ンター

日高川町南山陸上競技場

御坊市立体育館他

神戸しあわせの村

平成19年和歌山市GG協会春期大会

熊野川カヌーマラソン

GG白浜町シャングリラカップ大会

第19回発祥の地GG大会

障害者東海卓球選手権

和歌山県アーチェリー協会国体予選

第12回 日高地方車椅子バスケット

ボール大会

兵庫県車椅子テニス選手権

和歌山市河南体育館

未定
すさみ町シーパレス

未定
西牟婁郡上富田町

紀三井寺陸上競技場

和歌山市明和中学校

第24回和歌山市障害者卓球大会

近畿ろうあ者卓球選手権

開場3周年記念GG大会

紀伊コスモス養護学校カヌー教室

和歌山県アーチェリー協会国体予選

第7回全国障害者スポーツ大会強化

練習 (陸上・フライングディスク)

第11回納涼GG大会

ファインプラザ大阪

車椅子バスケットボール近畿連盟評 1大阪市舞洲身体障害者スポ

会               |― ツセンター

わかくさ杯争奪翻 6回インドア・ア 1奈良県心身障害者福祉セン
―チェリー大会          |タ ー体育館

子バスケットボール選手1大阪市舞llll身体障害者スボ
大会近畿地区予選大会      |― ツセンター

2008大 阪市障害者インドア・アー 1大阪市舞洲障害者スポーツ

チェリー大会           |セ ンター

スポーツ指導員養成講習会     1県子ども,障害者相談セン

国際知的卓球選手権ポーランドオー

プン

大阪府車椅子テニス強化練習会

第7回全国障害者スポーツ大会強化

練習(水泳・卓球。ボウリング)

堺泉ケ丘ロータリークラブ杯

ポーランド

大阪体育大学

県子ども,障害者相談セン

ター その他
泉ケ丘テニスクラブ

県子ども,障害者相談センタ
上富田町
アミティー舞洲

第20回卓友カップ友好記念大会
FIDチ ャンピオンリーダ
スポーツ指導員養成講習会
第6回紀州田辺GG交歓大会
ジャパンカップ障害者卓球選手権

全国トップシャトル滋賀バドミント
ン大会
ボランティア講習会
第20回 全国GG交歓大会

滋賀県栗東市民体育館

日高川町
広島県

６

旬

旬

２

下

上

2007年 3月 和歌山県障害者スポーツ協会 第 2号 《7》

第牛口回歌IШ県
―
スポ■ツ助労章●スポ■ツ顕員

受資おめでとうこざいます

会  長 仁 坂  吉 伸 保 知事)      理

副 会 長 小 濱  孝 夫 倶 福祉保健部長)

南 方  章 夫 保 身体障害者連盟会長)

IL井  邦夫 (県知的障害者施設協会会長)

常任理事 東 山  好 伸 倶子ども,障害者本日談センターFF瀾

羽 山  和 生 鮮の浦リハビリテーションセンタ理 事D

西     多暑 (県社会福祉協議会常務理事)

品 田  常 一 (県理学療法士協会会長 )

阪 本  憲 二 紆口歌山陸上競技協会代表)

田 中  候整治  (県障害者スポーツ協会部会長代表)

吉 田 喜 代 司 保肢体障害者協会会長)

山 本  敏 雄 保障害者スポーツ協会部会長代表)

頷
‖ I●

‐・
‐・ ・

永年にわたり、和歌山県の障害者スポーツの振興 。発展にご尽力賜 りました、和歌山市の嶋本

尚様に第 45回和歌山県スポーツ功労賞が授与されました。

昨年の (財)日 本障害者スポーツ協会功労賞の授与につづいての快挙になりました。おめで

とうございます。

嶋本様は、和歌山県身体障害者スポーツ協会副会長として会運営に携わり本会の発展にご尽

力されました。特に、身体障害者と知的障害者のスポーツ協会の統合に力を注ぎ、 「和歌山県

障害者スポーツ協会J設立のため献身的に貢献され、障害者全体のスポーツ活動の振興を推進

されました。

また、全国障害者スポーツ大会の和歌山県選手団の監督・コーチを永年務められ、常に選手

に適したア ドバイスをおこない、選手からの人望も厚く、毎年大会では、好成績を上げてまい

りました。

また、スポーッ顕賞には、フェスピッククアラルンプール大会 100m平 泳ぎ競技において

2位になりました、橋本市の中村 智太郎様が授与されました。お二人の受賞を、心からお祝

い申し上げます。

和歌山県障害者スポーツ協会役員紹介 o贋不同敬称略)

事

与

事

参

理

向井嘉久蔵 保議会議長)

玉 置  三 夫 保 市長会会長)

山 田  五 良 倶 町本寸会会長)

森 岡  裕 策 保 体育協会理事長)

左 海  伸 :夫:(県スポーツ医科学委員会委員長)

議「フト 定 修a(県スポーツ施設業協会会長)

馬 場  正 義  (県聴覚障害者福祉協会会長)

渋 田  年 男 保 視覚障害者福祉協会会長)

中 谷  幸 雄 保 立和歌山ろう学校校長)

篠 崎 己 喜 男 保 立和歌山盲学校校長)

鈴 木  俊 男  (NPO県手をつなぐ育成会理事長)

鷲 山  佳 三 保障害児者父母の会連合会会長)

杉 本  憲 ジ,(県知的障害者施設協会副会長)

米 川  徳 昭 倶 共同作業所連絡会会長)

宮 本  孝 子 保 養護学校体育連盟会長)

以上の皆様です。障害者スポーツの振興と発展にご指導、ご協力をよろしくお願いします。

《8》 第 2号 和歌山県障害者スポーツ協会 2007年 3月

個人正会員

団体正会員

スポーツクラブ

団体正会員 (順不同敬称略)

29名 個人賛助会員

和歌山県身体障害者連盟 ・ 和歌山県障害児者父母の会連合会 ・ 琴の浦 リハビリテ=シ ョンセンター ・

和歌山市聴覚障害者協会 ・ 和歌山県手をつなぐ育成会 。つわぶき授産工場 ・ 綜愛苑 ・ 綜成苑 ・ 有

功ケ丘学園 ・ 4ヽ倉園 :社 会福祉法人スミや ・ 中紀福祉センター由良みのり園 。 中紀福祉センター由

良あかつき園 ・ 古座あさかぜ園 ・ むくのき 。夢あじさい 。 ひかり作業所 (生石会)・ 日置川みど

り園 ・ 南紀福祉センター事務局 ・ 牟婁あゆみ園 。南紀あけばの園 ・ あすなろ平瀬の郷 ・ あすなろ

木守の郷 ・ 中辺路白百合学園 ・ マルワック (桃の木会)・ P∪ RE皆楽 ・ 太陽の丘 ・ あすか作業

所 。有田ひまわり福社会 ・ リハ ビリ橋本 ・ マウンテンラブ ・ あさも園 ・ 白浜コスモスの郷 ・ 六、

たば第二作業所 ・ 伊都郡障害児者父母の会 ・ 海南市身体障害者連盟 ・ 有田市身体障害者連合会 ・ 橋

本市社会福祉協議会 ・ 紀の川市身体障害者連盟 ・ 岩出市身体障害者連盟 ・ 和歌山市身体障害者連盟 ・

有田郡身体障害者連盟 ・ 紀北養護学校 ・ 南紀養護学校 ・ きのかわ養護学校

団体賛助会員 0順不同敬称略)

和歌山酸素閉 。済生会和歌山病院 ・ 済生会有田病院 ・ ユタカ交通欄 ・ 和歌山県農業協同組合連合会 ・

ホテルアバローム紀の国 ・ 和歌山東南ロータリークラブ

スポーツクラブ (1慎不同敬称略)

わかやま卓友会 ・ しん く
゛
う卓集会 ・ 琴の浦バスケ ッ トボールクラブ ・ クラブフォール ド ・ 和歌山 S

CC o WDBC ・ メリーラケ ッツ ・ 琴の浦アーチェリークラブ ・ 和歌山 SSKア ーチェリークラブ ・

ヤマ ト和歌山 ・ 和歌山アローズ

個人正会員および賛助会員の氏名については、個人情報規制 によ り公表は控えさせていただきます。

多くの方に入会をいただきました。ご支援、 ご協力あ りがとうございました。

多くの温かいご支援を心よりお願い申し上げます。

会費はスポーツ協会が行う各種事業の経費に使用させていただきます。

会員の方には、会誌をお送りさせていただきます。

平成 18年度会員登録個人 0団体 0スポーツクラブ

45団体   団体賛助会員

11団体

57名
‐

7団体

λ会を希望される方・障害者スポー・ソ鷹閣するあ闘い合わせ鯵
〒641-0014 和歌山市毛見 1437-218

和歌山県子ども 。障害者相談センター内

丁EL 073¨445¨7314
FAX 073‐446‐0036
e¨maile e0404024@pref.wakayama.jg.jp

会費 (年額)

1500
10000円

1人 600円 10人以 上

1回 1000円
1□ 10000円

者
一等
一ブ
一者
一体

体
弓

一常

神一輌一裁一榊一企業．

す
一日
一障
一す
一る

動一』一』一̈

を
一愛
一愛
一陶
一に

・ツ一・ツを一一ッを一中一̈

螂一郡一妍一桂一耗

)

正会員

賛助会員

(団体)

(クラブ)

(個人)

(団体)

|